Приложени№1
к приказу от 04.12.2020 №325/1- о/д

Исх№ ____от «___»__________2020

приказ о зачислении
от «_____»__________202__№______
	Директору МБОУ  КГО «СОШ №1им.Я.В.Ругоева»
 Федотовой Наталье Юрьевне
от   __________________________________
ФИО родителя( законного представителя)

проживающей по адресу:
г._______________________________________
ул_______________________________
дом_________, кв._________________

контактный телефон:______________
элетронная почта:_________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка (сын\дочь), __________________________________________,__________________года рождения, проживающего по адресу: г._________________________ул.________________________, дом______, кв.___ в ____ класс  МБОУ  КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева»____________________профиля (гуманитарный, естественно-научный, социально-экономический, технологический, универсальный).
Окончила 9-й класс____________________________, изучала ____________ язык.
                                                  (Наименование образовательной организации)
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для обучение на ___________языке и изучение родного русского языка и родной русской литературы на родном _______________ языке.
К заявлению прилагаются:
· копия паспорта;
· копия свидетельства о регистрации по месту жительства;
· аттестат об основном общем образовании.
«____»_________ 202____г ._______________________________________________________
(подпись)
С уставом МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева», лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности, правами  и обязанностями обучающихся и другими локальными актами МБОУ  КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева», ознакомлен(а).
«____»_________ 202____г ._______________________________________________________
(подпись)

Я, ______________________________________________________________
даю свое согласие МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» (находится по адресу: г. Костомукша, ул. Первооткрывателей, д.1) и Администрации местного самоуправления (находится по адресу: г. Костомукша, ул. Строителей, д.5) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (моих) персональных данных и персональных данных нашего (моего) ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых нами (мною) к данному заявлению документах (копиях документов), в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования, а также в целях осуществления индивидуального учета освоения нашим (моим) ребенком общеобразовательных программ и воспитания при оказании муниципальной услуги на период до момента отчисления нашего (моего) ребенка из списочного состава обучающихся МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева».
В случаях нарушения МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» и (или) Администрацией местного самоуправления наших (моих) прав, законных прав и законных интересов нашего (моего) ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» и в Администрацию местного самоуправления соответствующих письменных заявлений.
«____»_________ 202____г .__________________________________________ (подпись)

ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ

Приложени№1
к приказу от 04.12.2020 №325/1- о/д

Исх№ ____от «___»__________202_

приказ о зачислении
от «_____»__________202__№______
	Директору МБОУ  КГО «СОШ №1им.Я.В.Ругоева»
 Федотовой Наталье Юрьевне
от   _Ивановой Анны Петровны__
ФИО родителя( законного представителя)

проживающей по адресу:
г._Костомукша__________
ул. Интернациональная_______
дом__32_______, кв._45___

контактный телефон:8865897690___
элетронная почта: meteliza34@mail.ru _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка (сын\дочь), Иванову Оксану Юрьевну, 23.09.2002года рождения, проживающую по адресу: г._Костомукша ул._Интернациональная, дом 32_, кв._45_в 10_класс  МБОУ  КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» гуманитарного профиля (гуманитарный, естественно-научный, социально-экономический, технологический, универсальный).
Окончила 9-й класс МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.ВРугоева», изучала английский, финский языки.
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для обучение на русском__языке и изучение родного русского языка и родной русской литературы на родном русском__языке.
К заявлению прилагаются:
· копия паспорта;
· копия свидетельства о регистрации по месту жительства;
· аттестат об основном общем образовании.
«_26_»июня__ 2021____г .__________________Иванова_________________
(подпись)
С уставом МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева», лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности, правами  и обязанностями обучающихся и другими локальными актами МБОУ  КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева», ознакомлен(а).
«____»_________ 202____г ._______________________________________________________
(подпись)

Я, ______________________________________________________________
даю свое согласие МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» (находится по адресу: г. Костомукша, ул. Первооткрывателей, д.1) и Администрации местного самоуправления (находится по адресу: г. Костомукша, ул. Строителей, д.5) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (моих) персональных данных и персональных данных нашего (моего) ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых нами (мною) к данному заявлению документах (копиях документов), в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования, а также в целях осуществления индивидуального учета освоения нашим (моим) ребенком общеобразовательных программ и воспитания при оказании муниципальной услуги на период до момента отчисления нашего (моего) ребенка из списочного состава обучающихся МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева».
В случаях нарушения МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» и (или) Администрацией местного самоуправления наших (моих) прав, законных прав и законных интересов нашего (моего) ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» и в Администрацию местного самоуправления соответствующих письменных заявлений.
«____»_________ 202____г .__________________________________________ (подпись)

Приложени№1
к приказу от 04.12.2020 №325/1- о/д

Исх№ ____от «___»__________2020

приказ о зачислении
от «_____»__________202__№______
	Директору МБОУ  КГО «СОШ №1им.Я.В.Ругоева»
 Федотовой Наталье Юрьевне
от   __________________________________
ФИО обучающегося

проживающей по адресу
г._______________________________________
ул_______________________________
дом_________, кв._________________

контактный телефон:______________
элетронная почта:_________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня, _______________________,________года рождения, проживающего по адресу: г._________________________ул.________________________, дом______, кв.__________ ______ в ____ класс  МБОУ  КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева».
____________________профиля (гуманитарный, естественно-научный, социально-экономический, технологический, универсальный).
Окончила 9-й класс МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.ВРугоева», изучала ____________ язык.
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для обучение на ___________языке и изучение родного русского языка и родной русской литературы на родном _______________ языке.
К заявлению прилагаются:
· копия паспорта;
· копия свидетельства о регистрации по месту жительства;
· аттестат об основном общем образовании.
«____»_________ 202____г ._______________________________________________________
С уставом МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева», лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности, правами  и обязанностями обучающихся и другими локальными актами МБОУ  КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева», ознакомлен(а).
«____»_________ 202____г ._______________________________________________________
(подпись)

Я, ______________________________________________________________
даю свое согласие МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» (находится по адресу: г. Костомукша, ул. Первооткрывателей, д.1) и Администрации местного самоуправления (находится по адресу: г. Костомукша, ул. Строителей, д.5) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (моих) персональных данных и персональных данных нашего (моего) ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых нами (мною) к данному заявлению документах (копиях документов), в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования, а также в целях осуществления индивидуального учета освоения нашим (моим) ребенком общеобразовательных программ и воспитания при оказании муниципальной услуги на период до момента отчисления нашего (моего) ребенка из списочного состава обучающихся МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева».
В случаях нарушения МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» и (или) Администрацией местного самоуправления наших (моих) прав, законных прав и законных интересов нашего (моего) ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» и в Администрацию местного самоуправления соответствующих письменных заявлений.
«____»_________ 202____г .__________________________________________ (подпись)

Образец заполнения
Приложени№1
к приказу от 04.12.2020 №325/1- о/д

Исх№ ____от «___»__________2020

приказ о зачислении
от «_____»__________202__№______
	Директору МБОУ  КГО «СОШ №1им.Я.В.Ругоева»
 Федотовой Наталье Юрьевне
от   Ивановой Надежды Сергеевны __________________________________
ФИО родителя( законного представителя)

проживающей по адресу:
г. Костомукша__________
ул_Первооткрывателей___
дом_5________, кв._234_____

контактный телефон: 89214334123
элетронная почта: meteliza34@mail.ru

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка (сын\дочь), Иванова Петра Антоновича, 09.08.2014 года рождения, проживающего по адресу: г.Костомукша, ул.Первооткрывателей, дом_5_, кв._234_ в __1__ класс  МБОУ  КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева».
Мой сын/дочь имеет преимущественное право приема на обучение по основной образовательной программе начального общего образования, (указать) (дети работников прокуратуры, судей,  сотрудников полиции, военнослужащих или обучаются братья и сестры),  так в МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» уже обучается его брат Иванов Иван Антонович, проживающий с ним совместно.
 На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском  языке.
К заявлению прилагаются:
· копия паспорта;
· копия свидетельства о рождении ребенка Иванова Петра Антоновича ;
· копия свидетельства о регистрации ребенка Иванова Петра Антоновича по месту жительства на закрепленной территории.
 «__01__»_апреля__ 2021____г .____________________________________Иванова Н.С.__
(подпись)
С уставом МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева», лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности, правами  и обязанностями обучающихся и другими локальными актами МБОУ  КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева», ознакомлен(а).
«__01__»_апреля__ 2021____г .____________________________________Иванова Н.С._
(подпись)

Я, ____Иванова Надежда Сергеевна_______
даю свое согласие МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» (находится по адресу: г. Костомукша, ул. Первооткрывателей, д.1) и Администрации местного самоуправления (находится по адресу: г. Костомукша, ул. Строителей, д.5) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (моих) персональных данных и персональных данных нашего (моего) ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых нами (мною) к данному заявлению документах (копиях документов), в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования, а также в целях осуществления индивидуального учета освоения нашим (моим) ребенком общеобразовательных программ и воспитания при оказании муниципальной услуги на период до момента отчисления нашего (моего) ребенка из списочного состава обучающихся МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева».
В случаях нарушения МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» и (или) Администрацией местного самоуправления наших (моих) прав, законных прав и законных интересов нашего (моего) ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» и в Администрацию местного самоуправления соответствующих письменных заявлений.
«_01___»__апреля__2021г .__________________________________Иванова Н.С.________
                                                                                                                                                  (подпись)

[bookmark: _GoBack]